
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 104       del   07.05.2007 
 

O G G E T T O 
 
Approvazione manifestazione svolgimento del Mercatino dell’Artigianato e del Collezionismo. 
 
L’anno duemilasette, il giorno sette del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Vista la nota del Responsabile del Mercatino dell’Artigianato e del Collezionismo 
Sig. Marino Gagliardi, pervenuta al Protocollo Generale il 29.03.2007 n. 16917, con la 
quale si propone di organizzare nel Comune di Molfetta un Mercatino dell’Artigianato e del 
Collezionismo, da svolgersi con periodicità della seconda e quarta domenica di ogni mese, 
iniziando da domenica 29 aprile 2007 per concludersi il 22 luglio 2007 dalle ore 8,00 alle 
ore 23 circa; 
 Vista l’articolazione dello svolgimento dell’evento; 
 Ritenuto che la manifestazione può ritenersi un valido strumento di promozione per 
il turismo cittadino e il Marketing del territorio in grado di restituire benefici economici per la 
Città; 
 Letto l’art. 4 comma 4 del vigente Piano Comunale 
per la disciplina del commercio su aree pubbliche, dove è previsto, tra l’altro, che il 
Comune al fine di promuovere il turismo cittadino e il Marketing del territorio, può 
consentire su aree attrezzate sagre o manifestazioni con la partecipazione di operatori su 
aree pubbliche, per cui la proposta può essere inquadrata nella fattispecie della 
regolamentazione su indicata; 
 Atteso che il comma 4 dell’art. 4 del detto Piano del Commercio, non indica la 
localizzazione degli eventi in parola in maniera specifica e tanto (evidentemente per 
lasciare la discrezionalità di cui dovrà tenersi conto per la tipologia dell’evento e della 
consistenza degli operatori) per cui è necessaria la individuazione specifica; 
 Considerato che dalla nota suindicata si evince che il Mercatino dell’Artigianato e 
del collezionismo dovrà essere svolto in Via Piazza nel Centro Storico di Molfetta; 
 Sentito il parere del Responsabile della Polizia Municipale; 
 Visto il vigente Statuto Comunale; 
 Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
 Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Sicurezza ai sensi dell’art.49, 1° 
comma del T.U.EE.LL. approvato con D.to  L.vo n.267/2000; (il provvedimento non ha 
rilevanza contabile). 
 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di Legge; 
 

DELIBERA 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

 
1) Autorizzare il Gruppo del Mercatino dell’Artigianato e del Collezionismo a 

organizzare una manifestazione fieristica sotto forma di Mercatino dell’Artigianato e 
del Collezionismo dal 29 aprile 2007 al 22 luglio 2007 da svolgersi nella Via Piazza 
del Centro Storico con periodicità della seconda e quarta domenica d’ogni mese 
dalle ore 8,30 alle ore 23,00 circa, così meglio descritto: 

 1° giornata 29 aprile 
 2° giornata 13 maggio 
 3° giornata 27 maggio  
 4° giornata 10 giugno 
 5° giornata 24 giugno 
 6° giornata 8 luglio 
 7° giornata 22 luglio 

 
2) Prescrivere le seguenti condizioni per lo svolgimento della manifestazione: 

 I prodotti da presentarsi dovranno appartenere a vari Settori; 



 Tutte le spese di organizzazione, mantenimento, vigilanza, pulizia giornaliera 
e raccolta dei rifiuti, saranno a carico del gruppo dell’Artigianato, che 
assumerà tutta la responsabilità inerente la sicurezza e l’agibilità delle 
strutture, degli impianti elettrici e di quant’altro occorre per l’impianto 
dell’espletamento della manifestazione; 

 Ugualmente saranno a carico del Gruppo, le spese e le responsabilità civili e 
penali, inerenti l’organizzazione della Manifestazione e del suo 
espletamento; 

3) Designare responsabile del procedimento il Cap. dott. Giuseppe Gadaleta. 
4) Incaricare il Cap. Gadaleta della sovrintendenza e dell’allestimento dell’evento, 

della sistemazione e popolamento dell’area assegnata, nonché della vigilanza sotto 
il profilo della legittimazione degli operatori e del rispetto delle prescrizioni di cui al 
punto 2); 

5) Inviare il presente atto al Sig. sindaco, all’Assessore del Settore Sicurezza, al 
Direttore di ragioneria e al Responsabile del Procedimento. 

6) Con separata votazione unanime dichiarare il presente provvedimento eseguibile ai 
sensi dell’art.134, comma 4° del T.U.E.L. approvato con D.to L.vo n.267/2000.  

 
 
 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A
	PROVINCIA DI BARI
	O G G E T T O
	L’anno duemilasette, il giorno sette del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:



